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ASNÆS KIRKE



Nu’ det jul igen og nu’ det jul igen.
Ja, sådan set er det jo begyndt for flere måneder siden. 
I Netto kommer der plasticgran og nisser og juleslik 
på hylderne allerede i midten af oktober. Og nu er 
der ikke længere nogen vej udenom. Adventstiden er 
kommet, og så bliver vi allesammen inddraget. Nu skal 
der bages og koges, pyntes op og tændes lys, der skal 
klippes og klistres og spises og drikkes og kommes-
hinanden-ved. Og ikke mindst skal der købes ind og 
bruges penge. 

Og der skal nok kunne findes én eller to, som i sit stille 
sind har en voldsom lyst til at krybe i skjul, til det hele er 
forbi, fordi det simpelthen er for meget. Fordi advents-
tiden kan forekomme som et ubærligt sammensurium 
af hektiske forberedelser, overforbrug, forspist peber-
nøddehygge og en til tider forstemmende hulhed. Hvis 
nogen skulle få det sådan fra tid til anden, så kan man 
da ikke fortænke dem i det 

Men lad os ikke glemme, at adventstiden trods alt er 
mere end plastic og glimmer og forbrug. Adventsti-
den er også den tid, hvor vi sætter os ned omkring ad-
ventskransen for at forsøge at stemme sindet til ægte 
forventning og glæde. Det er tiden, hvor vi tænder lys 
for at forsøge at kæmpe imod mørket - dels det fysiske 
decembermørke, men også det mørke, der kan råde 
indeni os og imellem os. Det er tiden, hvor vi kommer 
sammen for at forsøge at sætte grænser for ensomhe-
den og hårdhjertetheden og kulden. 

Adventstiden er ikke entydig - heller ikke entydig kom-
merciel og plat. Bagved og nedenunder alt glitterværket 
er adventstiden båret af virkelige håb og længsler og 
forventninger - af dybe ønsker om nærvær og mening, 
om ægte menneskeligt fællesskab, om kærlighed og 
varme og glæde. Det lykkes ikke altid at give ønskerne 
og længslerne ord - eller for den sags skyld virkeliggøre 
dem. Nogle gange forbliver de skjult under al decem-
bers kommercielle glitter og forbrug. Men det ændrer 
ikke på at de findes - ønskerne og længslerne.

Og adventstidens og julens evangelium er jo, at Kristus 
tager imod - ja, måske ikke lige plastikglimmeret og 
købegaverne og pebernødderne og lyskæderne - men 
at han tager imod alt det, som ligger bagved og ne-
denunder. Han tager imod vores håb og længsler og 
forventninger. Han bærer dem med sig gennem lidelse 
og død frem til opstandelse, til nyt liv. Med Kristus får 
håbet og forventningen en helt nye dimension, så det 
kan holde og bære os - både gennem en hektisk ad-
ventstid, og gennem et helt liv, ja, længere endnu: helt 
ind i evigheden.

Thea Bjerreskov Farup
Sognepræst

Julehjælp 2024
I julen kan det være svært at få enderne til at mødes. 
Er man økonomisk trængt, kan man derfor søge om 
julehjælp fra Asnæs Sogns Menighedspleje. Menig-
hedsplejen uddeler julehjælp til borgere med bo-
pæl i Asnæs Sogn. Det er ikke nogen betingelse at 
være medlem af folkekirken. Julehjælpen kommer 
i form af et gavekort til dagligvarer.
Asnæs Kirke samarbejder med Røde Kors og Frel-
sens Hær. Man kan søge julehjælp alle tre steder, 
men er der mange ansøgere, modtager man kun 
hjælp fra én af stederne. På den måde kan flere 
modtage hjælp.
Man ansøger ved at udfylde menighedsplejens 
ansøgningsskema, som ligger i kirkens våbenhus, 
i sognegården samt på kirkens hjemmeside: www.
asnaeskirke.dk.
Ansøgningsfrist er søndag d. 15. december. Imø-
dekommes ansøgningen, modtages besked senest 
tirsdag d. 17. december, og julehjælpen leveres på 
ansøgers adresse fredag d. 20. december ml. kl. 
16.00 og 18.00.



Strikkecafé
Tirsdage kl. 19-21 - første gang 14. januar
Velkommen til hyggeligt samvær med strikketøj, andet 
håndarbejde eller blot for det gode selskabs skyld. Vi ar-
bejder på vores private strikketøj, broderier eller kniple-
værk, men de, der har lyst, strikker også dåbsservietter 
til de børn, der bliver døbt i Asnæs Kirke. Der er hjælp at 
hente fra erfarne strikkere.
Undervejs synges et par sange, og der oplæses fortællin-
ger, eventyr og lign. Der holdes strikke-cafe alle tirsdage, 
dog undtagen når der er menighedsrådsmøder.
Første gang efter nytår er 14. januar.

Torsdagssang i 
Sognegården
Torsdage kl. 16.00 - 17.00 
- første gang 16. januar
Det er altid spændende om der kommer sne i år! Men de kend-
te vintersange om at ”i sne står urt og busk i skjul” og at ”det 
er hvidt derude” skal synges, når tonerne lyder den festlige og 
hyggelige sangeftermiddag. Sangen bliver ledt af Lars Ander-
sen, eller en af de andre lokale sanglærker. Arild Bjørn akkom-
pagnerer på klaveret. Kom med den stemme og det humør du 
har, og bliv glad og opløftet af fællessang og god stemning.

Julefrokost i 
onsdagscaféen
Onsdag den 4. december kl. 12- 15
Bettina anretter julefrokost. Præsten læser julefortælling, 
og vi synger fra Højskolesangbogen. Drikkelse kan købes 
for rimelige priser. Betaling for frokost sker ved tilmelding 
til Bettina i sognegården. 
Pris 100,- kr. Tilmelding senest den 27. november.



Julekoncert med Jyderup Sangkor
Lørdag d. 7. december kl. 14
Jyderup Sangkor under ledelse af Ulla Hempel gæster os, så vi kan nyde 
tonerne fra glade julesange. Jyderup Sangkor fylder 100 år, og vi glæder 
os over, at de netop vil holde en af deres jubilæumskoncerter hos os. 
Naturligvis vil der også blive lejlighed til at publikum synger med på et 
par julesange. Koncerten er gratis.

Aftengudstjeneste
Torsdag d. 9. januar kl. 19
Som en ny ”tradition” indbyder vi i januar vores konfirmander og deres 
familier til en aftengudstjeneste for at hilse det nye år velkommen. Og 
andre interesserede er selvfølgeligt også hjerteligt velkomne!
Til gudstjenesten vil der være nyere salmer og rum til fordybelse. 
Konfirmanderne har også sat deres præg på gudstjenesten - i guds-
tjenestens bønner, som de har været med til at udforme.
Alle er velkomne!

Juleandagter i december
Tirsdag d. 10. december kl. 18 og tirsdag d. 17. december kl. 14
December er en særlig tid – også i Asnæs Kirke. To tirsdage i løbet af julemåneden 
er der mulighed for at komme til gudstjeneste på en anden måde end den sædvan-
lige søndagsgudstjeneste.
Tirsdag den 10. december er der aftenandagt i kirken med masser af julestemning. 
Denne andagt afholdes i samarbejde med Rotary i forbindelse med deres årlige 
julefest. Alle er velkomne i kirken.
Tirsdag den 17. december om eftermiddagen afholdes endnu en juleandagt – den-
ne gang i samarbejde med Kirkens Korshærs varmestue i Asnæs. Denne gudstjene-
ste har fokus på de særligt udsatte. Kom og vær med, når vi lader julens glædelige 
budskab lyse op i mørket og fejrer fællesskabet med Gud og med hinanden.
Begge andagter er ved sognepræst Karen Margrete Evald og varer ca. 30 minutter.

De 9 læsninger
Søndag d. 15. december kl. 19
De 9 læsninger er en festlig adventstradition med rødder i England, som 
efterhånden har vundet indpas i de fleste danske kirker. Fællessalmer, 
musikalske indslag og bibelske læsninger veksler med hinanden og fortæller sammen historien om 
den frelse, som Gud lovede sit folk, og som blev opfyldt med barnet i krybben julenat.
Sognepræst Thea Bjerreskov Farup læser fra Bibelen sammen med medlemmer fra menigheden. Vores 
organist Bent Nielsen vil sørge for masser af skøn julemusik med god hjælp fra Lars Aabo på klarinet 
og Karin Pilgaard Sørensen, som synger til. 
Efter gudstjenesten er alle velkomne til en kop gløgg og et stykke julekage i sognegården.



Meditationskoncert 
med ARSIS TRIO
Lørdag den 18. januar kl. 14 

ARSIS TRIO er en ukonventionel trio med sang, cello og klaver/
orgel, som med afsæt i musikernes forskellige baggrunde byg-
ger bro mellem den klassiske og den rytmiske verden. 
Vi skal hengive os til en meditativ vinterkoncert, som er fæstnet 
i nærværende og melodiøs musik hvor kirkerummets hvælvin-
ger anes i efterklangen. Arsis Trio ønsker at skabe en koncertop-
levelse, hvor lytteren kan give sig hen i meditativ, musikalsk 
kontemplation båret af cello, vokal, orgel og klaver, der i skif-
tende konstellationer bringer rolig og bevægende musik af komponister som Fauré, Massenet, Pärt og 
Messiaen til live. Konceptet til denne koncert udspringer af den kristne fasteperiode fra askeonsdag til 
påske, og den er derfor sammensat med omtanke for traditionen om aktivt afkald af verdens overflod 
for at skære ind til livets essens og skabe plads til åndelig inspiration. Koncerten er gratis.

Mal din egen ikon
Mandag den 20. januar kl. 18 – 21.30
Kan du ikke male? Er du slet ikke kreativ? Så er moderne ikoner lige noget for dig! 
En ikon er nærmere en collage end et maleri, og alle uden undtagelse vil kunne 
lave fine kunstværker. Billedkunstner Helle Noer introducerer metoder, materiale 
og hjælper os på vej. 
Konfirmanderne har i flere år lavet ikoner og udstillet dem i kirken, og dette års 
konfirmander vil gøre det igen. Denne mandag aften er imidlertid for voksne.
Ikoner er et gammelt håndværk, som vi her møder i ny fortolkning. Symboler og 
farver er vigtige, og der er over ikonerne en egen ro og fordybelse, som vi nok kan 
have brug for. 
Få din egen ikon på væggen til at minde dig om det, du gerne vil huske - måske 
troen, håbet eller kærligheden? 
Undervejs får vi kaffe og kage. Det koster 60 kr. at deltage. Tilmelding til 
Karen Margrete Evald på kme@km.dk eller tlf. 91171864, senest 14. januar.

Kyndelmisse
Søndag d. 2. februar kl. 19
Kyndelmisse betyder lys-messe. Fra gammel tid har man tændt lys i 
kirkerne, netop når vinteren er strengest i starten af februar. I den ka-
tolske kirke bliver kyndelmisse fejret med lys-processioner, hvor man 
indvier alle de lys, der skal bruges i kirken i løbet af året. Herhjemme 
er der flere steder tradition for at holde lystændings-gudstjeneste 
denne søndag, og det gør vi også i Asnæs kirke.
Kom og vær med, når vi tænder lys i mørket og stemmer sindet mod 
lysere tider og mod Kristus, som er verdens lys. Efter gudstjenesten 
serveres der traditionen tro kaffe og pandekager i sognegården.



Familiegudstjeneste 
med aftensmad
Onsdag d. 5. februar kl. 17
Små og store, gamle og unge er velkomne til familieguds-
tjeneste i kirken. 
Efter en kort gudstjeneste i børnehøjde spiser vi aftensmad 
sammen i sognegården. Ved denne familiegudstjeneste si-
ger vi desuden farvel og tak til årets minikonfirmander. Er 
der mange tilmeldte, bliver aftensmaden i sognegården 
denne gang forbeholdt minikonfirmanderne og deres familier. 
Pris for aftensmad: 30 kr. (Børn under 12 spiser dog gratis.) 
Tilmelding til sognegårdsleder Bettina Henriksen på tlf. 29 44 58 93 eller 
mail: bettina.henriksen@live.dk og gerne et par dage i forvejen.

Festgudstjeneste med gæsteprædikant
Søndag den 2. marts kl. 14-16 i kirke og sognegård
Henning Nørhøj, fhv. lektor, højskoleforstander og 
sognepræst i Vig kommer til os som årets gæstepræ-
dikant og foredragsholder. 
Henning Nørhøj vil forrette højmessen kl. 14 i kirken, 
hvor han prædiker og senere får han ordet i sogne-
gården, hvor han vil fortælle om et emne fra sit man-
geårige virke indenfor kirke, højskole, undervisning 
og forfattervirksomhed.
Efter gudstjenesten serveres der kaffe, og kage i 
sognegården. Det er gratis. Arrangementet i sog-
negården varer ca. til kl. 16

Onsdagscafé: 

Onsdag d. 19. februar: Sommerland Sjælland
Sæsonens første onsdagscafé: Her midt i den kolde og mørke tid, får vi lov 
til i fantasien at tage til Sommerlandet. Kåre eller Mette Dyvekær gæster 
os og fortæller om parken, og om at være et familieejet sommerland.
 
Onsdag den 5. marts: Fri og Fro  
Morten Lerstrup Hylleberg, der er beboer i andelsforeningen i Egebjerg, fortæller om, hvorledes 
man dér stræber efter at bygge og leve billigt og bæredygtigt i en social sammenhæng. For-
eningens medlemmer er selv entreprenører på egne huse og stræber derved efter at skabe en 
bæredygtig drømmebolig, der er til at betale.

Kl. 10-12 i sognegården. Kaffe og morgenbrød: 30,- kr.



Kirkens hjemmeside: www.asnaeskirke.dkSognekalender
Sognepræst (kbf ): Karen Margrete Evald,
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 91 17 18 64.
Mail: kme@km.dk. Mandag er fridag.

Sognepræst: Thea Bjerreskov Farup,
Asnæs Kirkevej 10, Sognegården, Tlf. 22 57 71 41.
Mail: tbf@km.dk. Mandag og onsdag er fridage.

Sekretær (alt vedr. attester mv.): Henrik Bach,
Kalundborgvej 9, 4540 Fårevejle. Tlf. 59 65 30 42.
Mail: heba@km.dk

Graver: Michael Andersen
Asnæs Kirkevej 10a, 4550 Asnæs.
Træffes tirsdag til fredag på tlf. 59 65 03 19
Mail: graveren@asnaeskirke.dk. Onsdag fri.

Organist: Bent Nielsen. Tlf. 42 19 27 94
Mail: bentnielsenogmarianne@gmail.com

Kirkesanger: Vibeke Monberg. Tlf. 40 46 64 48
Mail: vbmonberg@mail.dk

Menighedsrådsformand: Inger Frimann
Tlf. 59 65 04 96. Mail: ifs@frimann.de

Forretningsfører: Mikkel Hjuler
Tlf. 42 43 09 68 (hverdage kl. 10-13)

Kirkeværge: Kirsten Hald 
Tlf. 24 22 03 39. Mail: esterhus@post.tele.dk

Sognegårdsleder: Bettina Henriksen
Asnæs Kirkevej 10, 4550 Asnæs. Tlf. 29 44 58 93.
Mail: bettina.henriksen@live.dk

Kirkebil kan bestilles til alle arrangementer i kirke
og sognegård. Kontakt venligst sognegårdslederen
på tlf. 29 44 58 93 - senest to dage i forvejen

Onsdag d. 4. december kl. 12-14
Onsdagscaféens julefrokost (m. tilmelding)

Lørdag d. 7. december kl. 14
Julekoncert med Jyderup Sangkor

Tirsdag d. 10. december kl. 19-21
Sidste strikkecafé inden jul

Torsdag d. 12. december kl. 16-17
Sidste torsdagssang inden jul

Søndag d. 15. december kl. 19
De 9 læsninger (m. gløgg og julekage)

Tirsdag d. 14. januar kl. 19-21
Første strikkecafé i det nye år

Torsdag d. 16. januar
Første torsdagssang i det nye år

Lørdag den 18. januar kl. 14
Koncert med ARSIS TRIO

Mandag den 20. januar kl. 18 – 21.30
Mal din egen ikon (m. tilmelding)

Søndag d. 2. februar kl. 19
Kyndelmisse (m. kaffe og pandekager)

Onsdag d. 5. februar kl. 17
Familiegudstjeneste (m. minikonfirmand-afslutning)

Onsdag d. 19. februar kl. 10-12
Onsdagscafé: Sommerland Sjælland

Søndag d. 2. marts kl. 14-16
Festgudstjeneste med gæsteprædikant: Henning 
Nørhøj (m. kaffe i sognegården)

Onsdag d. 5. marts kl. 10-12
Onsdagscafé: Fri og Fro

Minikonfirmander 2025
Vintertid er minikonfirmand-tid i Asnæs Kirke. Hvert år inviteres børn fra tredje klassetrin på Asnæs 
skole til at komme og lære kirken og dens mennesker lidt bedre at kende. Vi leger og hygger os 
sammen, mens vi udforsker kirkens ritualer, fortællinger og salmer.
I år mødes vi fem onsdag eftermiddage efter skole i januar-februar og slutter med en festlig afslut-
ningsgudstjeneste, hvor minikonfirmanderne får deres minikonfirmand-diplom og en lille gave.
Man tilmelder sig som minikonfirmand via kirkens hjemmeside www.asnaeskirke.dk. Eleverne i 
3.klasse på Asnæs skole får brev med hjem inden juleferien med information om forløbet.



Trundholm Tryk 3 59 31 50 03

Asnæs Kirkes gudstjenester

www.asnaeskirke.dk

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTER PÅ BOBJERGCENTERET
Torsdag d. 19. december kl. 14.30  -  Torsdag d. 30. januar kl. 14.30  -  Torsdag d. 20. februar kl. 14.30

Forsidefoto: Asnæs Kirkes julekrybbe, strikket af strikkeklubbens damer. 
Foto: Karen Margrete Evald 2023

Søndag d. 1. december Kl.  10.30 1. søndag i advent Højmesse ved Thea B. Farup
Søndag d. 8. december Kl.  10.30 2. søndag i advent Højmesse ved Karen Margrete Evald
Tirsdag d. 10. december Kl.  18.00  Aftenandagt ved Karen Margrete Evald
Søndag d. 15. december  Kl.  19.00 3. søndag i advent De 9 læsninger ved Thea B. Farup
Tirsdag d. 17. december Kl.  14.00  Gudstjeneste ved Karen Margrete Evald
Søndag d. 22. december  Kl.  9.00 4. søndag i advent Fromesse ved Henrik Bach
Tirsdag d. 24. december Kl.  13.00 Juleaften Familiegudstjeneste ved Thea B. Farup
 Kl.  14.30  Julegudstjeneste ved Karen Margrete Evald
 Kl.  16.00  Julegudstjeneste ved Karen Margrete Evald
Onsdag d. 25. december Kl.  10.30 Juledag Højmesse ved Karen Margrete Evald
Torsdag d. 26. december Kl.  10.30 2. Juledag Højmesse ved Thea B. Farup
Søndag d. 29. december  Kl.  10.30 Julesøndag Højmesse ved Karen Margrete Evald
Onsdag d. 1. januar Kl.  16.00 Nytårsdag Højmesse ved Thea B. Farup
Søndag d. 5. januar kl.  10.30 Helligtrekonger Højmesse ved Karen Margrete Evald
Torsdag d. 9. januar kl.  19.00  Aftengudstjeneste ved begge præster
Søndag d. 12. januar  kl.  10.30 1. s. efter Helligtrekonger Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup 
Søndag d. 19. januar  kl.  10.30 2. s. efter Helligtrekonger  Højmesse ved Karen Margrete Evald
Søndag d. 26. januar kl.  10.30 3. s. efter Helligtrekonger  Højmesse ved Karen Margrete Evald
Søndag d. 2. februar  Kl.  19.00 Kyndelmisse  Aftengudstjeneste ved Thea B. Farup
Onsdag d. 5. februar  Kl.  17.00  Familiegudstjeneste ved Thea B. Farup
Søndag d. 9. februar Kl.  10.30 Sidste s. e. Helligtrekonger  Højmesse ved Karen Margrete Evald
Søndag d. 16. feb.  Kl.  10.30 Septuagesima Højmesse ved Karen Margrete Evald 
Søndag d. 23. feb.  Kl.  10.30 Seksagesima Højmesse ved Thea B. Farup
Søndag d. 2. marts  Kl.  14.00 Fastelavn Søndag Festgudstjeneste ved Karen Margrete Evald/  
    Henning Nørhøj
Søndag d. 9. marts  kl.  9.00 1. søndag i fasten  Fromesse ved Karen Margrete Evald 
Søndag d. 16. marts  kl.  10.30 2. søndag i fasten Højmesse ved Thea Bjerreskov Farup

Menighedsrådsmøder
Menighedsrådsmøder er åbne for offentligheden. De foregår i sognegården.

Menighedsrådsmøderne i 2025 fastlægges af det nye menighedsråd. 
Se datoer på kirkens hjemmeside www.asnaeskirke.dk eller i udhængsskabet på kirkegården.


